

# KLIMATY

## ŚW. ANNY



Nr 791 / 28 kwietnia 2024 ISSN 2080-0010

**V Niedziela Wielkanocna**

## LITURGIA SŁOWA

### PIERWSZE CZYTANIE

**Dz 4, 8-12**

*Czytanie z Dziejów Apostolskich:* Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze Szaweł ujrzał Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana. Przemawiał też i rozprawiał z hellenistami, którzy usiłowali go zgładzić. Bracia jednak, dowiedziawszy się o tym, odprowadzili go do Cezarei i wysłali do Tarsu. A Kościół cieszył się pokojem w całej Judei, Galilei i Samarii. Rozwijał się i żył bogobojnie, i obfitował w pociechę Ducha Świętego.

*Oto słowo Boże*

### PSALM RESPONSORYJNY

**Ps 22 (21), 26b-27. 28 i 30ab. 30c-32**

**Będę Cię chwalił w wielkim zgromadzeniu**  
albo: *Alleluja*

Wypełnię moje śluby wobec czcicieli Boga. \*  
Ubodzy będą jedli i zostaną nasyceni,  
będą chwalić Pana ci, którzy Go szukają: \*  
«Serca wasze niech żyją na wieki».

Przypomną sobie i wrócą do Pana wszystkie krańce ziemi, \*  
oddadzą Mu pokłon wszystkie szczyty pogańskie.

Jemu się pokłonią wszyscy śpiący w ziemi, \*  
przed Nim zegną się wszyscy, którzy staną się prochem.

Moja dusza będzie żyła dla Niego, †  
potomstwo moje Jemu będzie służyć, \*  
przyszłym pokoleniom o Panu opowie.  
I sprawiedliwość Jego ogłoszą ludowi, †  
który się narodzi: \* «Pan to uczynił».

### DRUGIE CZYTANIE

**1 J 3, 18-24**

*Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła:* Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serca.

A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna wszystko. Umilowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał.

*Oto słowo Boże*

### AKLAMACJA

**J 15, 4a. 5b**

Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.

### EWANGELIA

**J 10, 11-18**

*Słowa Ewangelii według Świętego Jana:* Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli nie trwa we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie może uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

*Oto Słowo Pańskie*

### Nabożeństwa majowe

przy Wilanowskich  
Krzyżach Morowych  
przy skrzyżowaniu ulic:  
Wiertniczej i Obornickiej  
codziennie o godz. 18.45.

### W Klimatach:

- Każdy mężczyzna marzy  
o takiej kobiecie. . . . . 2
- „Dziś wypłyniemy już razem”. . . . . 2
- Ksiądz Ignacy Dynowski 1733-1754. . . 3
- Przybądź Duchu Święty! . . . . . 3
- Nabożeństwa w pierwsze dni miesiąca. 4

**Nabożeństwa majowe**  
**w dni powszednie**  
**po Mszy św. o godz. 17.00**  
**w niedziele o godz. 17.00**

## KOMENTARZ

Św. Paweł, którego wspominają Dzieje Apostolskie, może stać się dla każdego z nas nauczycielem w poszukiwaniu Prawdy. Świadectwo tego niezwykłego Apostoła wydaje się być szczególnie ważne, dla nas, chrześcijan żyjących dzisiaj. W czasach, w których coraz więcej spraw jest indywidualizowanych, w których przekonuje się, że każdy ma prawo do swojej prawdy. Taka postawa sprawia, że głos Chrystusa jest rozmywany, staje się jedną z wielu alternatyw, propozycji życia na miarę jaką my chcemy wybrać i jaka nam odpowiada. Dzisiejsza Ewangelia przestrzega nas przed taką pokusą. Ukazuje prawdę, która była bardzo bliska św. Pawłowi. Prawdę życia, które jest możliwe tylko w łączności z Bogiem. Obraz winorośli, która swój wzrost i owoce zawdzięcza życiodajnym sokom, czerpanym z krzewu, jest obrazem człowieka wiary. Prawdy o tym, że wszystko co mam i kim jestem pochodzi od Boga i jest dla mnie darem. Bez Boga jestem nikim. To prawda, która trudno dzisiaj przyjąć.

Ks. Maciej Czaplński

Komentarz można obejrzeć na stronie:  
[www.panskasiejba.pl](http://www.panskasiejba.pl)  
lub na kanale Yt:  
[www.youtube.com/@panskasiejba](https://www.youtube.com/@panskasiejba)

# Okres Paschalny

28 kwietnia 1962 zmarła Gianna Beretta Molla (ur. 4 października 1922 r.) – włoska lekarka, święta Kościoła katolickiego.

## Każdy mężczyzna marzy o takiej kobiecie.

Zafascynowała mnie postać Gianny Beretty Molla, gdyż jest świętą na obecne czasy. Kobieta wykształcona, inteligentna, delikatna i stanowcza zarazem, nie pozwalająca sobą poniewierać, umiejąca zatroszczyć się o swoją godność, dbająca o swój wygląd i urodę, a jednocześnie bez krzyty próżności.

Żona biznesmena i doktor medycyny, która nie tylko potrafiła malować paznokcie - choć to też istotne, by się podobać - ale umiała stworzyć prawdziwy, pełen miłości dom. W gruncie rzeczy miała czas na wszystko! Jak to czyniła? Ano wszystko układała w świetle Bożych wskazówek zawartych w nauczaniu Ewangelii i Kościoła. Z pewnością zdawała sobie sprawę z tego, że każdy z nas znajduje czas dla tych ludzi lub dla tych wartości, na których mu najbardziej zależy. Jeżeli mi na kimś nie zależy, to nawet wolny weekend będzie za krótki, aby się spotkać i porozmawiać. Jednak gdy na kimś mi zależy, to nawet w dniu wypełnionym pracą czas się znajdzie. Wszystko przecież jest kwestią motywacji. Ona rzeczywiście miała czas na wszystko, a przede wszystkim dla Boga i swoich najbliższych.

Z tej racji była elektryzującą i pociągającą kobietą. Mało tego, ona elektryzuje i pociąga do dziś. Jest wzorem wymarzonej małżonki i matki. Nie jest to przesada, gdyż spoiwem każdej wspólnoty staje się umiejętnością bezinteresowności. Do czegoś takiego zdolna jest tylko osoba żyjąca w prawdzie i bez zafalszowań,

dla której dobro bliźniego jeżeli nie jest ważniejsze, to przynajmniej na równi ważne z jej dobrem. Jest to przykład kobiety, która bez mówienia o Jezusie stawiała się Jego świadkiem zarówno w gronie rodzinnym, jak i poza nim. Chciałbym podkreślić, że Jezus - choć zalecił miłość nieprzyjaciół - to jednak mocno akcentował, iż poznają nas po miłości wzajemnej. Wystarczy zatem wejść do domu rodzinnego i zaraz się dowiemy, czy w nim inni ludzie poznają nas jako chrześcijan. Wystarczy wejść na plebanie i natychmiast można stwierdzić, czy poznają nas po miłości wzajemnej. Dlatego osobiście śmieję się, gdy ktoś próbuje mówić do mnie o Bożym Królestwie i Jego sprawiedliwości, a już na „dzień dobry” działa wbrew temu Królestwu i wbrew sprawiedliwości. Św. Joanna uczy mnie, że nie przez mądrość dochodzi się do ludzkiego serca, ale przez miłość. Mądrość przekonuje rozum, ale do działania zachęca miłość! Może dlatego zdobyła bez reszty serca nie tylko męża Piotra i swoich dzieci, ale również serca tych, z którymi się spotykała jako lekarka kojąca ból i rany.



Św. Joanna Beretta Molla

Dodatkowo, w wymiarze małżeńskim rozumiała miłość jako bezinteresowny dar złożony z siebie samej. Dar ten, jak każdy inny, aby był prawdziwy, musi być nieodwołalny. Dar, który w momencie ofiarowania zakłada możliwość odebrania go, nie jest prawdziwym darem i każdy o tym wie, nawet ci, co propagują niewierność. Wówczas staje się on rodzajem faryzejskiej pożyczki, której zwrotu kiedyś się zażąda. W takiej sytuacji zarówno miłość, małżeństwo, jak i rodzina stają się zagrożone. Zresztą podobnie jest w przypadku pękniętego kapłaństwa, gdzie miłość i bezinteresowność były jedynie udawane i pozorowane.

Pragnę zwrócić uwagę jeszcze na jeden aspekt z życia św. Joanny, który mnie mocno poruszył. Mianowicie chodzi o moment przeżywania - jak pisał Karl Jaspers - sytuacji granicznej, czyli skrajnej. Powstaje pytanie: Kiedy objawia się cała nasza prawdziwa osobowość? Ano wtedy, kiedy przeżywamy sytuację wyjątkowo trudną. Gdy wszystko jest dobrze, gdy zdrowie dopisuje, gdy się nam kłaniają, gdy drzwi domu się nie zamykają z powodu natłoku gości - wówczas trudno cokolwiek powiedzieć. Ale gdy zawita trudność, gdy w tej trudności wielu z grona tzw. przyjaciół odejdzie, gdy się jest potraktowanym jak chory na trąd - wówczas objawia się w pełni nasze człowieczeństwo. I tylko ta prawda staje się istotna. Nie jest bowiem łatwo cierpieć w samotności. A ona potrafiła w takiej skrajności zachować swoją godność i twarz. Za to jej dziękuję i dlatego zawiesiłem na swojej ścianie jej zdjęcie, aby nieustannie mnie prowadziła.

Ks. Robert Nęcek

Niedziela Ogólnopolska 52/2004

## „Dziś wypłyniemy już razem”.

W niedzielę 7 kwietnia br. odbyło się w naszej parafii kolejne spotkanie z cyklu Bliskich Niedzielnym Warsztatów Rodzinnym zatyłowane „Dziś wypłyniemy już razem”. W tym roku obchodzimy 10-lecie kanonizacji Świętego Jana Pawła II i w ramach warsztatów Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym zaprosiła dzieci do wspólnej podróży przez całą ziemię, po miejscach licznych pielgrzymek z wielkim Świętym, tak bliskim ludziom różnych narodowości, wieku, a nawet innych religii.

W salce kanonii pojawiła się barka, na której pokładzie przygotowane były zdjęcia i słowa naszego Świętego. Dzieci miały za zadanie dopasować zdjęcia do nazw Państw, które odwiedził Papież Polak. W opowieści prowadzącej pojawiły się ważne momenty biografii, a także charakterystyczne cechy osobowości Jana Pawła II. Później znajdując w symbolicznej barce każdy chętny miał możliwość wyłowić wędką orędzie od Jana Pawła II. Nie zabrakło śpiewu - zgromadzone rodziny zaśpiewały ulubioną pieśń Jana Pawła II „Barkę”.

Plastyczna część warsztatów polegała na rysowaniu portretu Papieża Jana Pawła II.

Prace naszych dzieci będą dostępne do oglądania w kawiarence.

Serdecznie zapraszamy na kolejne warsztaty w dniu 12 maja br.

Wspólnota Odnowa w Duchu Świętym



Zdjęcia z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym



# NASI KAPŁANI I PLABANI

## Ksiądz Ignacy Dynowski 1733 - 1754.

Jak wynika z dokumentów pozostałych po staroście Stanisławie Łukaszu Opalińskim, w skład jego liczego dworu wchodził również ksiądz Ignacy Dynowski, pełniący na nim obowiązki kapelana.

Po śmierci Opalińskiego, pozostały po nim dwór, w większości, przejęła jego siostrzenica Elżbieta Sieniawska. Ksiądz Dynowski podjął u niej posługę w Tenczynie dnia 11 maja 1705 r. W zbiorach Biblioteki Czartoryskich w Krakowie, znajduje się dokument z 1709 r. „Konotacja i spisanie ludzi wszystkich nadwornych...”, w którym to jest wymieniony ksiądz Ignacy. Zapisy tego dokumentu potwierdzają wcześniejsze dane, dotyczące składu powyższego dworu. Natomiast nie wiadomo co się działo z księdzem w kolejnych latach nim przyszedł do Wilanowa i kiedy to nastąpiło. Czy zaraz po kupnie Dóbr Wilanowskich przez Sieniawską, czy później? Tego niestety nie wiemy, dopiero dokumenty z połowy lat trzydziestych potwierdzają posługę księdza Ignacego w Wilanowie.

W publikacji Rafała Nesterowa i Jakuba Sito „Rezydencja i dobra wilanowskie...” (w latach 1736-38) są wymienione sumy pieniędzy wypłacane proboszczowi wilanowskiemu przez zarządców Dóbr Wilanowskich, m.in. na zakup wozu potrzebnego w gospodarstwie księżowskim - 30 zł, na zapłatę dla cieśli, który wykonał podbitkę dachu na kościele - 120 zł 10 gr., usługa ta miała miejsce 31 lipca 1737 r. Oprócz tego księdzu Dynowskiemu, co roku, była wypłacana przez kolatorów, należna mu dziesięcina z Wilanowa, Powsinka i Zawad

w wysokości 228 zł. Nieraz bywało tak, że musiał się o nią upominać:

„Także y Jm Xiądz Dynowski Dwuchsett dwudziestu ośmiu złotych upomina się na tę wszystkie tak gługi, iako y co tygodnie na Rzemieślników Expensa nie masz akcydentu y Pieniędzy, tylko iedna propinacya, z której mniemasz więcy z terażniejszego kwartału, tylko u Karczmarzów Zł Pięcsett, a u Pisarza prowentowego Zł 378 groszy21...”.

Zachowały się również metryki w parafii powińskiej (w wilanowskiej tak stare się nie zachowały) wymienijające księdza Ignacego Dynowskiego, poświadczając lata w jakich pracował on na stanowisku proboszcza wilanowskiego.

Parafia św. Elżbiety w Powsinie.

„17 lipca 1738 roku, Jezioma. Przewielebny ksiądz Ignacy Dynowski proboszcz wilanowski ochrzcił bez ceremonii, w chorobie dziecko (dziewczynkę) córkę Stanisława Białowąsa i Barbary prawnych małżonków, zamieszkałych w tejże parafii, nadając jej dwoje imion Maria Magdalena. Ceremonia ta jest odprawiana w naszym kościele w dniu dzisiejszym przeze mnie Stanisława Królikiewicza proboszcza powińskiego (wtedy nie obecnego). Rodzice chrzestni: Wojciech Jaworczyk i Marianna Kopciowa, oboje z Jeziorny”.

I kolejna powińska metryka.

„9 czerwca 1752 roku, Bielawa. Przewielebny ksiądz Ignacy Dynowski proboszcz wilanowski ochrzcił dziecko (dziewczynkę) we wsi Bielawa urodzoną z Marcina Wojewódzkiego i Jadwigi prawnych małżonków, zamieszkałych w tejże parafii. Nadano jej imię Magdalena. Rodzice chrzestni: Bartłomiej Michalczyk i Krystyna Krzychalikowa oboje z Bielawy”.

Ksiądz Ignacy Dynowski sprawował obowiązki proboszcza w Wilanowie w latach ok. 1733-54.

Księżę Ignacego Dynowskiego oraz Stanisława Królikiewicza proboszcza powińskiego w latach 1733-56, który swojego czasu był też związany z dworem Stanisława Opalińskiego, sprowadziła do Wilanowa i Powsina Zofia Czartoryska z Sieniawskich, ówczesna kolatorka obydwóch kościołów.

Krzysztof Kanabus

Źródła:

Dokumenty z archiwum parafii św. Elżbiety w Powsinie

Rafał Nesterow i Jakub Sito – „Rezydencja i dobra wilanowskie...”

## Przybądź Duchu Święty!

Ukryte tchnienie Ducha Bożego powoduje, iż duch ludzki otwiera się również wobec zbawczego i uświęcającego samootwarcia się Boga. Dzięki łasce uczynkowej, która jest darem Ducha Świętego, człowiek wchodzi w „nowość życia”, zostaje wprowadzony w Boży i nadprzyrodzony jego wymiar. Równocześnie zaś sam człowiek staje się „mieszkańcem Ducha Świętego”, „żywą świątynią Boga” (por. Rz 8, 9; 1 Kor 6, 19). Przez Ducha Świętego bowiem Ojciec i Syn przychodzą do niego i czynią u niego swe mieszkanie.

W komunii łaski z Trójcą Świętą rozszerza się niejako wewnętrzna „przestrzeń życiowa” człowieka, wyniesiona do nadprzyrodzonego życia Bożego.

Człowiek żyje w Bogu i z Boga: żyje „według Ducha” i „dąży do tego, czego chce Duch”.

59. Takie wewnętrzne obcowanie z Bogiem w Duchu Świętym sprawia, że człowiek w nowy sposób pojmuje również siebie samego, swoje człowieczeństwo. Doznaje pełnego urzeczywistnienia ów obraz i podobieństwo Boże, jakim człowiek jest od początku. Ta wewnętrzna prawda bytu ludzkiego musi być stale na nowo odkrywana w świetle Chrystusa, który jest Pierwowzorem obcowania z Bogiem, i w Nim musi być odkrywana także racja tego odnajdywania siebie przez bezinteresowny dar z siebie samego wspólnie z innymi ludźmi: właśnie ze względu na to podobieństwo Boże, które, jak pisze Sobór Watykański II, „ukazuje, że człowiek (...) [jest] jedynym na ziemi stworzeniem, którego Bóg chciał dla niego samego” w godności jego osoby, ale otwartej na zespolenie i więź społeczną.

papież Jan Paweł II  
encyklika *Dominum et Vivificantem* nr 58-59

### Hymn Veni Creator Narodu śpiew Ducha Świętego wezwanie orędzie

Zstąp Gołębica, Twórczy Duch,  
byś myśli godne wzniecił w nas,  
ku Tobie wznosim wzrok i słuch,  
spólnie żyjący, wzrosli wraz.  
Który się zwiesz Biesiadą dusz,  
Wszchemogącego Boży dar,  
płomieniem duszom piętno włoż,  
przez czułość serc, zdroj żywy, żar.  
Zbrój nas we siedem darów łask,  
Prawicą Ojca ojce wskrzesz,  
w Obrzędzie roztocz wieszczy blask,  
we Słońce dusze w lot Twój bierz.  
Zestąp Światłości w zmysłów mrok,  
dobądź serc naszych zapał z łon,  
by człowiek przemógł cielska trok  
i mocen wznioł się w męski ton.  
Odwołaj wroga z naszych dróg,  
w pokoju pokój zbawczy nam,  
powiedziesz nas Wieszczy Bóg,  
przejdziemy cało złość i kłam.  
Zwól przez Cię w Tobie Ojca znać,  
zwól, by był przez Cię poznany Syn,  
zwól w Tobie Światłość światu dać,  
zwól z Wiarą wieków podjąć CZYN.

Stanisław Wyspiański

## V Niedziela Wielkanocna – 28 kwietnia 2024 r.

1. Koronka do Miłosierdzia Bożego zostanie odprawiona o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Nabożeństwo majowe odprawiane będzie w naszym kościele codziennie po Mszy św. o godz. 17.00.
3. Msza św. wotywna o św. Józefie zostanie odprawiona w środę, 1 maja br. Po Mszy odprawimy nabożeństwo do św. Józefa.
4. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.  
W czwartek, 2 maja, Msza św. wotywna o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie zostanie odprawiona o godz. 17.00., a po Mszy św. nabożeństwo majowe. W tym dniu, w sposób szczególny, modlimy się o powołania kapłańskie.  
W piątek, 3 maja, ze względu na przypadającą uroczystość Najśw. Maryi Panny, Królowej Polski nie można odprawić Mszy św. wotywniej o Najśw. Sercu Pana Jezusa.  
W sobotę, 4 maja, Msza św. wotywna o Niepokalanym Sercu NMP zostanie odprawiona o godz. 7.00., a zaraz po niej nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.
5. Z piątku 3 maja, na sobotę 4 maja br. w naszej parafii odbędzie się kolejna Nocna Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie zapraszamy parafian do modlitwy, w dogodnej dla siebie porze. Więcej informacji na stronie internetowej naszej parafii i fb
6. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w maju w intencji: aby Maryja była bardziej znana i miłowana i żeby królowała w naszych sercach. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
7. Rozpoczynamy również nabożeństwa majowe w różnych częściach naszej parafii. Zachęcamy do modlitwy przy kapliczkach i krzyżach na terenie parafii. Mieszkańców Wilanowa, w sposób szczególny zachęcamy do udziału w codziennym nabożeństwie majowym odprawianym o godz. 18.45. przy Wilanowskich Krzyżach Morowych, znajdujących się przy skrzyżowaniu ulic: Wiertniczej i Obornickiej.
8. Z okazji 10. Rocznicy kanonizacji św. Jana Pawła II w dzwonnicy można obejrzeć rysunki wykonane przez dzieci podczas ostatnich "Bliskich Niedzielnym Warsztatów Rodzinnych". Wystawa jest zatytułowana "Papież oczami dziecka". Serdecznie zapraszamy.
9. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:  
- w poniedziałek, 29 kwietnia, święto św. Katarzyny Sienieńskiej, dziewicy i Doktora Kościoła,  
- w czwartek, 2 maja, wspomnienie św. Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła,  
- w piątek, 3 maja, uroczystość Najśw. Maryi Panny, Królowej Polski, Msze św. będą sprawowane o godz. 7.00., 12.00., 17.00. i 18.00.,  
- w sobotę, 4 maja, wspomnienie Floriana, męczennika.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

10. W zeszłą niedzielę na tacę przeznaczoną na potrzeby Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie zebraliśmy 9200 PLN. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać.

### PIERWSZA ŚRODA MIESIĄCA 1 maja 2024 r. godz. 18.00

Msza św. wotywna  
o św. Józefie o po mszy św.  
Nabożeństwo do św. Józefa

### PIRWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 2 maja 2024 r.

godz. 17.00 Msza Święta  
w intencji kapłanów z naszej parafii,  
a po mszy nabożeństwo majowe.

### PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 3 maja 2024 r.

Po Mszy Świętej o godz. 18.00  
Nabożeństwo Pierwszopiątkowe.

### PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 4 maja 2024 r. godz. 7.00

Msza św o Niepokalanym Sercu NMP.  
Po Mszy Różaniec i piętnastominutowe rozważanie w ciszy, nad wskazaną tajemnicą różańca świętego.

### Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

14.04 - 12.05.2024

*Modlmy się  
za sprawujących władzę,  
aby przyczyniali się do budowania  
społeczności szanujących  
każdego człowieka.*

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

**Kancelaria czynna:**  
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl  
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

